
w!!t
É:

¡LI,STRE MTi\ICIPALIDAD DE LOTA
AL(JALDIA

DIRECCION D]] OBRAS

APRUEBA LIQUIDACION FINAT EN OBRA

SANEAMIENTO DE AGUA POTABLE Y AGUAS

SERVIDAS SECTOR PESCADOS Y MARISCOS

FERIA DE LOTA "

DECRETO Ne 2.038.-

Lota, 21 de Noviembre de 2016

VISTOS:

a) Dec[eto Adjudicatorio Ns 587 de 17-03-2015 Decreto Aprobatorio
Nq 667 de O2-O4-75, de la obra pública de la referencia, suscnio el 30-03-2015,adjudicado a la
Empresa CONSTRUCTORA CASTALDINT CTSTERNA LTDA., D.¡,. N' 920 de 07-05-15, aprueba
aumento plazo 1, D.A. N" 975 de 15-05-15, aprueba Paralización N"1, D.A. N' 1.421 de 31-07-
ls,aprueba paralización N'2,D.A.N'1.620 de 28-08-15, aprueba paralización N'3, D.A. N'1.829
de 30-09.1s,aprueba termino paralización, D.A. N'1.884 de 08-10-2015, que aprueba contrato
Modificatorio l, D.A. N'2.085 de 03-11-15, aprueba acta de Recepción provisoria,

b) Decreto Ns 2.026 de 18-11-2016, que aprueba Acta de Recepción

Defin¡tiva y,

c) Liquidación Final de fecha 18-11-201G del contrato de obra pública
del rótulo y, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 63e, en sus letras i) y ll), del
texto refundido de la Ley Ne 18.695, Orgánica Const¡tucional de Municipalidades.

DECRETO:

__.::: 1.- APRUEBASE la liquidación final de fecha 18-11-2016, del contrato
celebrado con la Empresa CONSTRUCTORA CASTALDINI CISTERNA LTDA., para la ejecución de la
obra del epígrafe, y en virtud de los vistos letras a),b) y c)

2e.- ÜURSASE a la empresa nombrada, la devolución del valor de las
Boletas Garantías N0 1301506 por valor S 3.052.920.- del Banco Internacional tomada a

nombre de la l. Municipalidad de Lota, que caucionó la Correcta Ejecución de la Obra, según lo
dispuesto en el contrato.

3e APLICASE oficio Circular Ne 07251 de 14.02-08 de Contraloría General
de la República que instruye archivar el presente decreto, junto a la documentación que
respalde el acto administrativo para posterior revisión de la Contraloría Regional del Bio Bío.

ANOTESE, COMUNTQUESE A : SUBDERE REG|ONAT DEL BIO BtO
EMPRESA CONTRATISTA, DIRECCION DE OBRAS, SECPTAN, DIRECCION

FINANZAS, DIRECCION DE CONTROL Y DEPARTAMENTO MUNICIPAT P TA

tEY N9 20285. ARCHIVESE.

io
!'J

C\P

ARIO M


